
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 282

2 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1,393 στρ. στη θέση «Νέα Ζωή» περιφέρειας 
δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής.  .................. 1

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης 
50.725,22 τ.μ. για την «Εγκατάσταση επεξεργασί−
ας λυμάτων Φιλιατών», στη θέση «Μιχαλιάρι» T.K. 
Eλαίας Δήμου Φιλιατών Π.Ε. Θεσπρωτίας.  ............ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=4.924,00 
m2 που αποτελεί τμήμα του με αριθμό 7 κοινόχρη−
στου χέρσου τεμαχίου Ο.Δ. 1935 του αγροκτήμα−
τος Μαυρούδας, Τ.Κ. Μαυρούδας, Δ.Ε. Αρέθουσας, 
Δήμου Βόλβης της Περιφερειακής Ενότητας Θεσ−
σαλονίκης.  .......................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 800 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1,393 στρ. στη θέση «Νέα Ζωή» περιφέρειας δήμου 
Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθ. 
117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1 
του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3296/11−11−11 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω και την από 26−3−2012 εισήγηση − σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο 
σκοπό πλην δασικού, τη δασική έκταση συνολικού εμ−
βαδού ενός στρέμματος και τριακοσίων ενενήντα τριών 
χιλιοστών του στρέμματος (1,393 στρ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Νέα Ζωή» περιοχής Μάνδρας περιφέρειας 
δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής, όπως απεικονί−
ζεται με στοιχεία ΑΒΓΔΑ στο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλ. 1:500 και με τα ίδια στοιχεία στην πινακίδα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. 6442/2 κλ. 1:5000, της συντάκτριας δασοπόνου 
Νικολάου Φωτεινής του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογε−
γραμμένο από τη Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο από 
τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια 
σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού με 
έκταση με κτίσμα. 

Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού με δασική 

έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 12 Απριλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

2457

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.05.08 09:52:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2459

    Αριθμ. 18815/921 (2)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενης έκτασης 50.725,22 

τ.μ. για την «Εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων 
Φιλιατών», στη θέση «Μιχαλιάρι» T.K. Eλαίας Δήμου 
Φιλιατών Π.Ε. Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤIKHΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτ.
Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 160/Α) και ειδικό−
τερα τις διατάξεις του άρθρου 3, παραγρ. 1 αυτού.

4. Τις διατάξεις του Ν. 1650/1986 (ΦΕΚ 209/Α), όπως 
τροποποιήθηκαν με το Ν. 3010/2003 και το Ν. 4014/2012 
(ΦΕΚ 209/Α) και ισχύουν σήμερα.

5. Τις διατάξεις της αριθμ. κοινής υπουργικής απόφα−
σης 69269/5387/1990 (ΦΕΚ 678/Β) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

6. Την ΥΑ 1958/2012 (ΦΕΚ 21/Β/13.01.2012) «Κατάταξη 
δημόσιων και ιδιωτικών έργων σε κατηγορίες και υπο−
κατηγορίες σύμφωνα με το άρθρο 1 του Ν. 4014/2011 
(ΦΕΚ 209/Α)».

7. Την αριθμ. 11405/3165/29.07.2011 απόφαση Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτ.
Μακεδονίας (ΦΕΚ 1996/Β), για την «παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής πράξεων και εγγράφων...... της Γενικής 
Δ/νσης της Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτ. Μακε−
δονίας».

8. Την Εγκ. 30/1993 του ΥΠΕΧΩΔΕ.
9. Την Εγκύκλιο 6/2011 του ΥΠΕΚΑ.

10. Την αριθμ. 03/08.02.2012 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Φιλιατών.

11. Το αριθμ. 1872/15.02.2012 γνώμη της Δ/νσης Πολεο−
δομίας Δήμου Ηγουμενίτσας.

12. Την αριθμ. 62333/483/03.02.2012 Πράξη Χαρακτηρι−
σμού της Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας.

13. Την αριθμ. 45606/2895/10.11.2011 «τροποποίηση και 
κωδικοποίηση των περιβαλλοντικών όρων που έχουν 
εγκριθεί με την αρ. 2272/2003 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου και έχουν ανανεωθεί με την 
αριθμ. 75172/11.09.2008 απόφαση, για το έργο: «Δίκτυο 
αποχέτευσης ακαθάρτων υδάτων καθώς και την εγκα−
τάσταση καθαρισμού λυμάτων της πόλης Φιλιατών του 
Δήμου Φιλιατών Περιφέρειας Ηπείρου Π.Ε. Θεσπρωτίας» 
Απόφαση Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δ. 
Μακεδονίας.

14. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό ως επιτρεπόμενης χρήσης της «Εγκα−
τάστασης επεξεργασίας λυμάτων Φιλιατών» σε δημόσια 
έκταση, εμβαδού 50.725,22 τ.μ., στη θέση «Μιχαλιάρι», Τ.Κ. 
Ελαίας Δήμου Φιλιατών, Π.Ε. Θεσπρωτίας, όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:2.000. 
Η εν λόγω έκταση αποτελεί τμήμα του αρ. 10 τεμαχίου 
διανομής έτους 1957, συνολικής έκτασης 888.602 τ.μ. με 
ΚΑΕΚ 180952401003.

Η παρούσα δεν υποκαθιστά τυχόν άλλες απαιτούμενες 
εγκρίσεις.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 10 Απριλίου 2012

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



2460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2461



2462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2463

    Αριθμ. 25093 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=4.924,00 

m2 που αποτελεί τμήμα του με αριθμό 7 κοινόχρη−
στου χέρσου τεμαχίου Ο.Δ. 1935 του αγροκτήμα−
τος Μαυρούδας, Τ.Κ. Μαυρούδας, Δ.Ε. Αρέθουσας, 
Δήμου Βόλβης της Περιφερειακής Ενότητας Θεσ−
σαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 24 παρ. 1 και 117 

παρ. 3 (ΦΕΚ 120 Α/27−6−2008)
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οι−
κοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/24−12−03)

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας 

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010)

(στ) Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010) 

(ζ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α)

(θ) Την με Α.Π. 1425/19−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων... κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 
Β/22−3−2011)

(ι) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δασική έκταση, που παράνομα καταλήφθηκε 
και εκχερσώθηκε

(ια) Το με Α.Π. 23350/27−3−2012 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Σταυρού, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τεσσά−
ρων χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι τεσσάρων τετραγω−
νικών μέτρων (Ε = 4.924,00 m2) που αποτελεί τμήμα του 
με αριθμό 7 κοινόχρηστου χέρσου τεμαχίου Ο.Δ. 1935 
του αγροκτήματος Μαυρούδας, Τ.Κ. Μαυρούδας, Δ.Ε. 
Αρέθουσας, Δήμου Βόλβης της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης, με σκοπό την προστασία, την αναδημι−
ουργία του δάσους με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και 
τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσους, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της προαναφερθείσας έκτασης, 
που εκχερσώθηκε, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε = 4.924,00 m2, που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με δασική έκταση (7 κοινόχρηστο χέρσο)
Νότια: με μη δασική έκταση (23 κληροτεμάχιο)
Ανατολικά: με μη δασική έκταση (22 κληροτεμάχιο)
Δυτικά: με αγροτικό δρόμο
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 12 Απριλίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Θεσσαλονίκης
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΪΝΑΛΗΣ  



2464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002820205120008*


